
（単位 ： 円）

（単位 ： 円）

円

0.003. 国 庫 支 出 金 578,000 0 578,000

1.

2.

838,687,000

711,578

49.25

101.65

864,167,000

△ 11,578

分担金及び負担金

組 合 債

1,702,854,000

48.53

1.一般会計執行状況調書

款 予算現額 収入済額
予算現額と

収入済額の比較

令和７年９月30日現在

予算額に対する
収入済の割合　％

歳　　　入

0 414,600,000

235,893 73,107 76.34

0.00

使用料及び手数料

309,000

414,600,000

2,377,000財 産 収 入

700,000

2. 総 務 費

1,153,610 1,223,390

歳　　　出

款 予算現額 支払済額

諸 収 入

6.

4.

5.

歳　入　合　計 2,121,418,000 39.63

1. 議 会 費 604,000 278,032

予算残額 執行率　％

325,968 46.03

840,788,081 1,280,629,919

5,516,000

60,877,019

2,510,643 45.523,005,357

5.

1,363,640,513

1,299,800,207 34.81694,111,7933. 消 防 費 1,993,912,000

歳入歳出差引残額

60,208,981

35.72

83,010,594

歳　出　合　計

予 備 費 300,000 0

50.28

300,000 0.00

2,121,418,000 757,777,487

4. 公 債 費 121,086,000



合　　　　　　計

２．財産に関する調書

令和７年９月30日現在

公有財産

区　　　分 土地 (㎡) 建物 (㎡)
工作物

（防火水槽）
有価証券
（社債）

１.

根室北部消防事務組合 893.560 3,276.345     66基

根室北部消防事務組合 162.360 2,079.580     60基

中標津町 14,931.820     147.420        

３.

別海町 24,954.080     1,051.850     

根室北部消防事務組合 0 5,501.308     

２.

標津町 14,668.870     341.220        

４.

羅臼町 2,461.780      0

根室北部消防事務組合 0 935.490        22基

58,072.470     13,333.213    190基

42基



（単位 ： 千円）

借　　入　　先 前年度末現在高 発　　行　　額 償　　還　　額 現　　在　　高

（単位 ： 千円）

構　　成　　町 前年度末現在高 発　　行　　額 償　　還　　額 現　　在　　高

540,978

344,170

58,000

　（２）組合債の構成町別内訳

合　　　　計

540,978

標　　津　　町

中　標　津　町

17,700 0 4,425 13,275

598,978合　　　　　　計

0598,978

378,824

58,000

２．全国自治協会 85,942 0 11,165

0 28,423別　　海　　町

羅　　臼　　町 8,160 0 535

20,265

26,570

0

74,777

0

7,625

令和７年９月30日現在

　（１）組合債の借入先別内訳

350,401

148,601

317,600

169,677

0

３．北海道市町村備荒資金組合

194,294 0

１．財務省

24,617

168,866


