

## 1.一般会計執行状況調書

令和7年9月30日現在

### 歳 入

(単位 : 円)

款	予算現額	収入済額	予算現額と 収入済額の比較	予算額に対する 収入済の割合 %
1. 分担金及び負担金	1,702,854,000	838,687,000	864,167,000	49.25
2. 使用料及び手数料	700,000	711,578	△ 11,578	101.65
3. 国 庫 支 出 金	578,000	0	578,000	0.00
4. 財 産 収 入	2,377,000	1,153,610	1,223,390	48.53
5. 諸 収 入	309,000	235,893	73,107	76.34
6. 組 合 債	414,600,000	0	414,600,000	0.00
歳 入 合 計	2,121,418,000	840,788,081	1,280,629,919	39.63

### 歳 出

(単位 : 円)

款	予算現額	支払済額	予算残額	執行率 %
1. 議 会 費	604,000	278,032	325,968	46.03
2. 総 務 費	5,516,000	2,510,643	3,005,357	45.52
3. 消 防 費	1,993,912,000	694,111,793	1,299,800,207	34.81
4. 公 債 費	121,086,000	60,877,019	60,208,981	50.28
5. 予 備 費	300,000	0	300,000	0.00
歳 出 合 計	2,121,418,000	757,777,487	1,363,640,513	35.72

歳入歳出差引残額 83,010,594 円

## 2. 財産に関する調書

令和7年9月30日現在

### 公有財産

区分	土地 (m <sup>2</sup> )	建物 (m <sup>2</sup> )	工作物 (防火水槽)	有価証券 (社債)
1.	中標津町	14,931.820	147.420	
	根室北部消防事務組合	893.560	3,276.345	66基
2.	標津町	14,668.870	341.220	
	根室北部消防事務組合	162.360	2,079.580	60基
3.	別海町	24,954.080	1,051.850	
	根室北部消防事務組合	0	5,501.308	42基
4.	羅臼町	2,461.780	0	
	根室北部消防事務組合	0	935.490	22基
合 計		58,072.470	13,333.213	190基

令和7年9月30日現在

(1)組合債の借入先別内訳

(単位：千円)

借 入 先	前年度末現在高	発 行 額	償 還 額	現 在 高
1. 財務省	168,866	0	20,265	148,601
2. 全国自治協会	85,942	0	11,165	74,777
3. 北海道市町村備荒資金組合	344,170	0	26,570	317,600
合 計	598,978	0	58,000	540,978

(2)組合債の構成町別内訳

(単位：千円)

構 成 町	前年度末現在高	発 行 額	償 還 額	現 在 高
中 標 津 町	194,294	0	24,617	169,677
標 津 町	17,700	0	4,425	13,275
別 海 町	378,824	0	28,423	350,401
羅 臼 町	8,160	0	535	7,625
合 計	598,978	0	58,000	540,978